
 1 1 11 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 42/24-10-2017 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων 
Νήσων 
 
Αριθμ. απόφασης 786-42/24-10-2017 
 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση παράτασης  μίσθωσης  ακινήτου της   Περιφέρειας  Ιονίων 
Νήσων  για  τις  ανάγκες  της  Διεύθυνσης  Αγροτικής Ανάπτυξης  της  Περιφερειακής  
Ενότητας  Κέρκυρας. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 24 - 10 - 2017  ημέρα 
Τρίτη και ώρα 12:00, στα Καταστήματα των Περιφερειακών Ενοτήτων Κέρκυρας 
(Σαμάρα 13), Λευκάδας (Αντ. Τζεβελέκη),  Κεφαλονιάς  (Αργοστόλι /Πλατεία Βαλιάνου) 
και Ζακύνθου (21ης Μαΐου), συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη, η 
Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. οικ. 
90197/83/20-10-2017 πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κ. 
Διονυσίου Στραβοράβδη, σύμφωνα με το άρθρο 175 του Ν.3852/2010, η οποία 
επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Διονύσιος Στραβοράβδης                       Πρόεδρος 
2. Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος       Αντιπρόεδρος 
3. Σταύρος Γρηγόρης                                Τακτικό Μέλος                                                        
4. Λουκία Κατωπόδη που  αναπληρώνει  το  τακτικό μέλος κα Σπυριδούλα - Σοφία  
Αγγουράκη                                                                 
5. Σουσσάνα Πεφάνη            Τακτικό Μέλος    
6. Αναστάσιος (Τάσος) Σαλβάνος που  αναπληρώνει  το  τακτικό μέλος κ. Γεώργιο 
Τσιλιμιδό                                
7. Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής              Τακτικό Μέλος    

Χρέη γραμματέα εκτελεί η ορισθείσα με την αριθμ. πρωτ. οικ. 11588/4877/05-02-2014 
Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Ειρήνη 
Διαμάντη. 

Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, κ. Διονύσιος Στραβοράβδης, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

 
Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής  προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα  
ημερήσιας διάταξης: 
 
Θέμα 2oο: Έγκριση παράτασης  μίσθωσης  ακινήτου της   Περιφέρειας  Ιονίων Νήσων  
για  τις  ανάγκες  της  Διεύθυνσης  Αγροτικής Ανάπτυξης  της  Περιφερειακής  Ενότητας  
Κέρκυρας. 
 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 2ο θέμα ημερήσιας 
διάταξης και καταθέτει εισήγηση της Διευθύντριας Οικονομικού Π.Ι.Ν., κ. Μαγδαληνής 

ΑΔΑ: 75ΒΤ7ΛΕ-9Ρ1



 2 2 22 

Λούβρου, η οποία έχει ως εξής: 
 
Έχοντας υπόψη τα κάτωθι:  

 
1. Τα άρθρα του 238,268 και 269 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-
Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως ισχύει 

2. Το Ν.2286/95 (ΦΕΚ Α΄19/01.02.1995) «Προμήθειες του Δημοσίου Τομέα και 
3. Ρυθμίσεις Συναφών Θεμάτων» , όπως ισχύει 
4. Το Π.Δ. 60/2007 (ΦΕΚ Α΄ 64/16.03.2007) «Προσαρμογή της Ελληνικής 

Νομοθεσίας στις διατάξεις της Οδηγίας 2004/18/ΕΚ», όπως ισχύει 
5. Το Ν. 3871/2010 (ΦΕΚ Α’141/17.08.2010) «Δημοσιονομική Διαχείριση και 

Ευθύνη» 
6. Το Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ Α΄112/13.07.2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
7. υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 

αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες 
διατάξεις» 

8. Το Ν. 4013/2011 «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων 
& Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων» (ΦΕΚ 
204/Α΄/15.09.2011), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 10 του Ν. 4038/2012 
(Α΄14) & το άρθρο 238 του Ν. 4072/2012 (Α΄86). 

9. Το υπ’ αριθ. Π.Δ. 242 (ΦΕΚ Α’ 179/07.08.1996) «Καθορισμός προϋποθέσεων, 
τρόπου και διαδικασίας για την εκμίσθωση, τη δωρεά, την παραχώρηση της 
χρήσης, την εκποίηση, τη μίσθωση και την αγορά ακινήτων και κινητών 
πραγμάτων των νομαρχιακών αυτοδιοικήσεων», άρθρο 22 «Μίσθωση 
ακινήτων» 

10. Το Ν.4071/2012, αρθ. 5, παρ.4 «ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την 
αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση, ενσωμάτωση οδηγίας 
2009/50/ΕΚ» 

11. Τις ανάγκες στέγασης  της  Δ/νσης Αγροτικής Ανάπτυξης της Περιφέρειας 
Ιονίων  Νήσων  Π.Ε  Κέρκυρας. 

12.  Το άρθρο 21 του Π.Δ. 242/1996  
 

 
Η Υπηρεσία θέτει υπόψη των μελών της Οικονομικής Επιτροπής τα παρακάτω: 
 

 Με το από  3/11/2008 Ιδιωτικό Συμφωνητικό, η Περιφέρεια Ιονίων Νήσων – 
Περιφερειακή  Ενότητα  Κέρκυρας  ως  καθολικός  διάδοχος της  Νομαρχιακής  
Αυτοδιοίκησης  Κέρκυρας  μίσθωσε ακίνητο συνολικής επιφάνειας 295,00 τ.μ.( 
οκτώ  κυρίους  χώρους, δύο  μικρές  αποθήκες, χώρους  υγιεινής ) επί της οδού  
Ιωάννου  Θεοτόκη  αρ.63, ιδιοκτησίας της  Αγροτοσυνεταιριστικής  οργάνωσης  
με  την  επωνυμία «ΕΝΩΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΩΝ  ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΩΝ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 
ΣΥΝ.ΠΕ», για τη στέγαση της Δ/νσης  Αγροτικής Ανάπτυξης της Π.Ε 
Κέρκυρας. 

 Η διάρκεια της μίσθωσης είχε οριστεί στα εννέα (9) έτη και έληξε στις 
31/10/2017. 

 Το αρχικό μηνιαίο μίσθωμα ανερχόταν στο ποσό των 5.500,00 € το οποίο 
σύμφωνα με το  2/32619/17-5-2010 έγγραφο  του  Υπουργείου Οικονομικών 
είχε μειωθεί σε 4.400,00€  μηνιαίως.  

 Η  Περιφέρεια Ιονίων Νήσων – Περιφερειακή  Ενότητα  Κέρκυρας έχει το 
δικαίωμα παράτασης της σύμβασης για χρόνο το πολύ ίσο προς τον αρχικώς 
προβλεπόμενο, όπως προβλέπεται στο άρθρο 21 του Π.Δ. 242/1996 και ρητά 
αναφέρεται στο  συμφωνητικό μίσθωσης. 

ΑΔΑ: 75ΒΤ7ΛΕ-9Ρ1



 3 3 33 

 Το  υπ. αριθμ. Πρωτ. 703/14-9-2017 έγγραφο  της  Ένωσης  Συνεταιρισμένων  
Αγροτών  Κέρκυρας καθολική  διάδοχος  της  «ΕΝΩΣΗΣ ΑΓΡΟΤΙΚΩΝ  
ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΩΝ ΚΕΡΚΥΡΑΣ ΣΥΝ.ΠΕ»με  το  οποίο  καθιστά σαφές  ότι  
επιθυμεί  τη  συνέχιση  της  υφιστάμενης  μίσθωσης  και  μετά  την  1-11-2017. 

 
ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

Τη συζήτηση και λήψη απόφασης:  
Α)  για το χρονικό διάστημα της παράτασης μίσθωσης του ακινήτου επί της Ιωάννου  
Θεοτόκη  αρ.63, συνολικής επιφάνειας 295,00 τ.μ., ιδιοκτησίας της Ένωσης  
Συνεταιρισμένων  Αγροτών  Κέρκυρας καθολικού  διαδόχου της  «ΕΝΩΣΗΣ 
ΑΓΡΟΤΙΚΩΝ  ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΩΝ ΚΕΡΚΥΡΑΣ ΣΥΝ.ΠΕ» 
 Β) Για το ποσό του μηνιαίου μισθώματος αυτού. 
 
                                             Η   ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ  ΠΕ  ΚΕΡΚΥΡΑΣ   
                                                          
                                                           ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ  ΠΑΝΔΗ  
 
 
Στη συζήτηση του θέματος παρέστησαν η Πρόεδρος κα Χριστίνα Λούβρου και ο 
Γενικός Διευθυντής κ. Γεώργιος Βλάχος, της Ένωσης  Συνεταιρισμένων  Αγροτών  
Κέρκυρας καθολική διάδοχος  της  «ΕΝΩΣΗΣ ΑΓΡΟΤΙΚΩΝ  ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΩΝ 
ΚΕΡΚΥΡΑΣ ΣΥΝ.ΠΕ». 

Για το χρονικό διάστημα της παράτασης μίσθωσης και το ποσό του μηνιαίου 
μισθώματος, συζητήθηκαν οι ακόλουθες προτάσεις: 

-  Το μέλος κ. Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής πρότεινε 1.000,00€ μηναίο μίσθωμα για 
ένα έτος και με δικαίωμα παράτασης. 

-  Το μέλος κ.  Αναστάσιος (Τάσος) Σαλβάνος πρότεινε 4.000,00€ μηναίο μίσθωμα για 
ένα έτος και με δικαίωμα παράτασης. 

-  Ο Πρόεδρος κ. Διονύσιος Στραβοράβδης πρότεινε 3.500,00€ μηναίο μίσθωμα για 
ένα έτος και με δικαίωμα παράτασης. 

Η Πρόεδρος της Ένωσης Συνεταιρισμένων  Αγροτών  Κέρκυρας, κα Χριστίνα Λούβρου 
δήλωσε ότι οι παραπάνω προτάσεις θα τεθούν προς συζήτηση στο Δ.Σ. της Ένωσης 
Συνεταιρισμένων  Αγροτών Κέρκυρας. 

 

Η Οικονομική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη τα ανωτέρω  

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Οι παραπάνω προτάσεις των μελών και του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής να 

τεθούν προς συζήτηση στο Δ.Σ. της Ένωσης Συνεταιρισμένων  Αγροτών Κέρκυρας 

καθολική διάδοχος της «ΕΝΩΣΗΣ ΑΓΡΟΤΙΚΩΝ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΩΝ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

ΣΥΝ.ΠΕ» και να επανέλθει το θέμα σε επόμενη συνεδρίαση της Επιτροπής. 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 75ΒΤ7ΛΕ-9Ρ1



 4 4 44 

 
 
 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 786-42/24-10-2017 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

        Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                          ΤΑ   ΜΕΛΗ 
               Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος  

                                                    Σταύρος Γρηγόρης                                                
Διονύσιος Στραβοράβδης              Λουκία Κατωπόδη 

   Σουσσάνα Πεφάνη                                                             
   Αναστάσιος (Τάσος) Σαλβάνος 
   Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής               

 
      Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

    
     Ειρήνη Διαμάντη 

ΑΔΑ: 75ΒΤ7ΛΕ-9Ρ1


		2017-10-26T14:59:40+0300
	Athens




